

ACG เคาะไอพีโอหุ้นละ 1.44 บ. จ่อเข้าเทรด mai ราว 27 มิ.ย.นี้



**ACG เคาะราคาไอพีโอหุ้นละ 1.44 บ.
จองซื้อ 19-21 มิ.ย.นี้ เข้าเทรดตลาด mai ราว 27 มิ.ย.นี้**

ACG คีลเลอร์รายใหญ่ของฮอนด้า รถยนต์ที่ได้รับความนิยมจากผู้บริโภค เคาะราคาขายไอพีโอหุ้นละ 1.44 บาท เปิดให้จองซื้อ ระหว่าง 19-21 มิ.ย.นี้ กำหนดฤกษ์ดีเข้าเทรดตลาดหลักทรัพย์ mai ราว 27 มิ.ย.นี้ ชูจุดเด่นมีสาขาและศูนย์บริการมากที่สุดใน ประเทศไทย ตอนนี้มีแล้ว 9 สาขา และจะลุยเปิดเพิ่มอีก 6 สาขาภายในปี 2565

อ่านต่อหน้า 3

TFG ปิดดีล เทคโอเวอร์ "เอฟบีซี" ขยายไลน์ผลิตซอส



นายวินัย เตียวสมบุรณกิจ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (TFG)

TFG ทุ่ม 280 ลบ.เทคโอเวอร์เอฟบีซีขยาย
ไลน์ผลิตซอส เครื่องปรุงรส และเครื่องดื่ม
ขยายฐานลูกค้ากลุ่มใหม่เพิ่มกำไรในระยะยาว

TFG ประกาศ ทุ่มเงินกว่า 280 ล้านบาท เข้าซื้อกิจการเอฟบีซี ผู้ผลิตและ
จำหน่ายผลิตภัณฑ์ซอสเครื่องปรุงรส และเครื่องดื่ม โดยซื้อหุ้นเมื่อวันที่
17 มิถุนายน 2562 เพื่อเป็นการต่อยอดผลิตภัณฑ์ให้ครบวงจร ขยายฐาน
ลูกค้ากลุ่มใหม่ทั้งในและต่างประเทศ

อ่านต่อหน้า 5

PTTEP เปิดประตูสู่ตะวันออกกลาง โบรกฯ ประเมินมูลค่าเพิ่ม 4 บาท/หุ้น

PTTEP เข้าซื้อกิจการปิโตรเลียมในภูมิภาคตะวันออกกลาง
"Partex Holding" มูลค่า 622 ล้านเหรียญสหรัฐฯ คาดแล้ว
เสร็จ Q4/62 โบรกฯ ประเมินมูลค่าเพิ่ม 4 บาท/หุ้น

นายพงษ์ธร ทวีสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท.
สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) PTTEP เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน
2562 บริษัท PTTEP HK Holding Limited บริษัทย่อยของ ปตท.สม. ได้ลงนามใน
สัญญาซื้อขายหุ้น (SharePurchase Agreement : SPA)

อ่านต่อหน้า 6



**Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street**

โรงไฟฟ้าน้ำท่วม!! ดัชนีตลาดหุ้นบ้านเรานี้พักตัวต่อจากสัปดาห์
เจ้าคะ ย่อลงมาปิดที่ 1,667.23 จุด ลดลง -5.10 จุดเจ้าคะ หุ้นใหญ่
หลายตัวพักตัวกันวันนี้ แต่ยังได้หุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าน้ำท่วมเจ้าคะ ก็
ไม่ใช่เรื่องที่น่าตกใจเจ้าคะ ขึ้นมาเยอะ

อ่านต่อหน้า 11

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ACG เคาะไอพีโอหุ้นละ 1.44 บ. จ่อเข้าเทรด mai raw 27 มิ.ย.นี้

ACG ตีเลิกรายใหญ่ของฮอนด้า รถยนต์ที่ได้รับความนิยมจากผู้บริโภค เคาะราคาขายไอพีโอหุ้นละ 1.44 บาท เปิดให้จองซื้อระหว่าง 19-21 มิ.ย.นี้ กำหนดฤกษ์ดีเข้าเทรดตลาดหลักทรัพย์ mai raw 27 มิ.ย.นี้ ชูจุดเด่นมีสาขาและศูนย์บริการมากที่สุดในประเทศไทย ตอนนี้มีแล้ว 9 สาขา และจะลุยเปิดเพิ่มอีก 6 สาขาภายในปี 2565 ส่งผลให้มีจำนวนสาขาเพิ่มเป็น 15 แห่งทั่วไทย

◆ **นายวิชา โตมานะ กรรมการผู้จัดการ สายงานพาณิชย์ บริษัทหลักทรัพย์ ฟลิลิป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)** ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย หุ้นสามัญเพิ่มทุน บริษัท ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (ACG) เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้กำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 156 ล้านหุ้น หุ้นละ 1.44 บาท มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดยจะเปิดให้จองซื้อระหว่างวันที่ 19-21 มิถุนายน 2562 คาดว่าจะเข้าซื้อขายใน

ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ประมาณวันที่ 27 มิถุนายนนี้ ในกลุ่มสินค้าอุตสาหกรรม (หมวดยานยนต์) โดยใช้ชื่อย่อในการซื้อขายว่า ACG

สำหรับการเสนอขายหุ้นไอพีโอครั้งนี้ บริษัทฯ ได้แต่งตั้งบริษัทหลักทรัพย์ ฟลิลิป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย โดยมีผู้ร่วมจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย 5 แห่ง ประกอบด้วย บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด, บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และ บริษัทหลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน)

การกำหนดราคาขายหุ้นไอพีโอของ ACG ที่ 1.44 บาท/หุ้น ถือว่าเป็นระดับราคาที่มีความเหมาะสมกับปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง เนื่องจากสะท้อนปัจจัยพื้นฐานของบริษัท ประกอบกับการกำหนดหุ้นนั้น คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อ

กำไรสุทธิต่อหุ้น (Price to Earning Ratio : P/E) เท่ากับ 18.70 โดยคำนวณกำไรสุทธิของบริษัทในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา ตั้งแต่ไตรมาส 2 ปี 2561 ถึงไตรมาส 1 ปี 2562 (4 ไตรมาสย้อนหลัง) ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 46.37 ล้านบาท หาดด้วยจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท ซึ่งเท่ากับ 600 ล้านหุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.077 บาท โดยเป็นการคำนวณจากผลประกอบการในอดีต ซึ่งยังไม่ได้พิจารณาถึงผลการดำเนินงานในอนาคต ทั้งนี้ P/E Ratio ไม่มีบริษัทจดทะเบียนที่ประกอบธุรกิจที่มีผลิตภัณฑ์เหมือนหรือใกล้เคียงกับธุรกิจของบริษัทฯ และเพื่อเป็นข้อมูลประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย และเป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจลงทุน จึงแสดงอัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นของตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ซึ่งเป็นตลาดหลักทรัพย์ที่บริษัทฯ จะเข้าไปจดทะเบียนเฉลี่ยในช่วงระยะเวลา 3 เดือนย้อนหลัง ตั้งแต่วันที่ 13 มีนาคม 2562 ถึง 12 มิถุนายน 2562 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 48.26 เท่า



"Smile Service & Smile Quality"

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravat, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ACG เคาะไอพีไอหุ้นละ 1.44 บ. จ่อเข้าเทรด mai राव 27 มิ.ย.นี้

หนึ่ง สำหรับผลประกอบการในช่วง 3 ปีที่ผ่านมาปี 2559 มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 8.62 ล้านบาท ปี 2560 มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 21.33 ล้านบาท และปี 2561 มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 27.41 ล้านบาท อย่างไรก็ตามผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/62 มีความโดดเด่นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยปรากฏว่ามีกำไรสุทธิ 15.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.63 ล้านบาท หรือ 682% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

◆ **นายภาณุมาศ รัศกุลนุวัฒน์**
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (ACG) กล่าวว่าเตรียมนำเงินที่ได้จากการระดมทุนในครั้งนี้ ไปใช้ในการลงทุนตามแผนการขยายสาขาให้ครบทุกภูมิภาคของไทยภายในปี 2565 ซึ่งจะทำให้มีสาขาและศูนย์บริการรวมกันทั้งสิ้น 15 สาขาทั่วประเทศ ซึ่งจะเป็นปัจจัยสำคัญในการผลักดันให้ยอดขาย กำไร และส่วนแบ่งตลาดเพิ่มขึ้น

“การขยายสาขาไปยังภูมิภาคต่างๆ จะช่วยเพิ่มโอกาสในการขยายฐานลูกค้ามากขึ้น สร้างโอกาสในการเติบโตให้กับกลุ่ม ACG ในฐานะดีลเลอร์รถยนต์รายใหญ่ของฮอนด้า ทำให้ฐานที่มาของรายได้และกำไรมากขึ้นตามปริมาณการขายรถยนต์ที่จะเพิ่มขึ้น ทั้งจากรายได้จากการขายงานบริการซ่อมบำรุงและจำหน่ายอะไหล่ รวมไปถึงรายได้ค่านายหน้าจากการเสนอบริการสินเชื่อ เช่าซื้อและประกันภัยรถยนต์ นอกเหนือจากรายได้จากการจำหน่ายรถยนต์และอุปกรณ์ตกแต่ง ซึ่งเป็นรายได้หลัก”

นายภาณุมาศ กล่าวต่อในช่วงท้ายว่าในฐานะที่เป็นทั้งผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้บริหารของ ACG มีความตั้งใจอย่างสูงที่จะผลักดันให้บริษัทฯ เติบโตอย่างแข็งแกร่ง และยั่งยืนต่อไปในอนาคตให้ได้ ควบคู่กับความสามารถที่จะสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้นทุกคนด้วย ซึ่งการก้าวเข้ามาเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ครั้งนี้ถือเป็นจุดสำคัญในการก้าวไปข้างหน้าให้ถึงเป้าหมายที่ตั้งใจเอาไว้

หนึ่ง ACG เป็นผู้ประกอบธุรกิจการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding company) ที่ประกอบธุรกิจจำหน่ายและการให้บริการในอุตสาหกรรมรถยนต์ และธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้อง อื่น ๆ ปัจจุบัน ACG ถือหุ้นในบริษัทย่อย คือ บริษัท ฮอนด้าเมลิวัลย์ จำกัด (“บริษัทแกน”) ซึ่งเป็นบริษัทผู้จำหน่ายและศูนย์บริการรถยนต์ยี่ห้อฮอนด้า (“ฮอนด้า”) โดยในไตรมาส 1 ปี 2561 กลุ่ม ACG ได้มีการปรับโครงสร้างโดยมีบริษัทแกนเพียงบริษัทเดียว คือบริษัท ฮอนด้าเมลิวัลย์ จำกัด ซึ่งปัจจุบันมีศูนย์จำหน่ายและศูนย์บริการรถยนต์ยี่ห้อฮอนด้าทั้งหมด 9 แห่ง ใน 5 จังหวัด ได้แก่ สุรินทร์ บุรีรัมย์ ขอนแก่น ภูเก็ตและกระบี่ โดยกลุ่ม จะตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคในตลาดรถยนต์ และติดตามความนิยมที่เปลี่ยนแปลงไปของผู้บริโภค นอกเหนือจากการขายรถยนต์และชิ้นส่วนอะไหล่ กลุ่ม ACG มีศูนย์บริการ ซ่อมบำรุง และการซ่อมตัวถังและสี ซึ่งเป็นการบริการหลังการขาย รวมทั้งการแนะนำจัดหาสินเชื่อเช่าซื้อ (“ไฟแนนซ์”) และการทำประกันภัยรถยนต์ ดังนั้นกลุ่ม ACG จึงสามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้าได้อย่างครบวงจร



“Smile Service & Smile Quality”

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravat, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TFG ปิดดัล

เทคโนโลยี "เอฟบีซี"

ขยายไลน์ผลิตซอส

TFG ประกาศ ทุ่มเงินกว่า 280 ล้านบาท เข้าซื้อกิจการเอฟบีซี ผู้ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์ซอสเครื่องปรุงรส และเครื่องดื่ม โดยซื้อหุ้นเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2562 เพื่อเป็นการต่อยอดผลิตภัณฑ์ให้ครบวงจร ขยายฐานลูกค้ากลุ่มใหม่ทั้งในและต่างประเทศ หนุนรายได้และกำไร เติบโตอย่างแข็งแกร่ง

นายวินัย เตียวสมบุญกิจ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย

ฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (TFG)

เปิดเผยว่า บริษัทได้มีมติอนุมัติการลงทุน บริษัท ฟู้ด เบลสซิ่ง (1988) จำกัด (เอฟบีซี) ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ ซอส เครื่องปรุงรส และเครื่องดื่ม ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ โดยการซื้อหุ้น

สามัญเดิมจากผู้ถือหุ้นเดิมของเอฟบีซี จำนวน 1,800,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 155.86 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) หรือคิดเป็นมูลค่า 280.56 ล้านบาท โดยสัดส่วนการถือหุ้นเท่ากับร้อยละ 100.00 ของทุนจดทะเบียนของเอฟบีซี โดยบริษัทดำเนินการชำระเงินค่าซื้อหุ้นเอฟบีซีแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2562

“การการลงทุนในเอฟบีซีครั้งนี้ เป็นการขยายฐานลูกค้ากลุ่มใหม่ และเป็นการเพิ่มรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ซอส เครื่องปรุงรส และเครื่องดื่ม ทั้งในประเทศและต่างประเทศ เพื่อให้บริษัทมีผลิตภัณฑ์ที่ครบวงจร ตลอดจนเพิ่มศักยภาพในการแข่งขัน และเพิ่มอัตราการทำกำไรให้กับบริษัทในระยะยาว ซึ่งจะนำไปสู่การ

สร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทต่อไป

ทั้งนี้ เอฟบีซี จัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 5 กันยายน 2531 เพื่อประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์ซอส เครื่องปรุงรส และเครื่องดื่ม สมุนไพร โดยผลิตเพื่อขายเองภายใต้ 7 ตราสินค้า ได้แก่ ช้อนทอง FBC ก๊วกเอก PQ Matrix Fresh เทนโซ และรสไทยไทย และผลิตให้บริษัทอื่น (OEM) มากกว่า 70 ตราสินค้า ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ มีที่ตั้งโรงงานผลิตอยู่ที่จังหวัดปทุมธานี ได้รับการรับรองโดย HACCP GMP BRC และ HALAL ปัจจุบันผลิตภัณฑ์ซอสและเครื่องปรุงรส มีกำลังการผลิตสูงสุดประมาณ 15,900 ตันต่อปี และผลิตเครื่องดื่มสมุนไพร มีกำลังการผลิตสูงสุดประมาณ 19,000 ตันต่อปี



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTTEP เปิดประตูสู่ตะวันออกกลาง โบรกฯ ประเมินมูลค่าเพิ่ม 4 บาท/หุ้น

นายพงษ์ธร ทวีสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) PTTEP

เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2562 บริษัท PTTEP HK Holding Limited บริษัทย่อยของ ปตท.สผ. ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น (SharePurchase Agreement : SPA) เพื่อเข้าซื้อสัดส่วนการถือหุ้นทั้งหมดในบริษัท Partex Holding B.V. (Partex) จากมูลนิธิ Calouste Gulbenkian Foundation ด้วยมูลค่ารวมประมาณ 622 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ดอลลาร์ สรอ.) โดยมูลค่าดังกล่าวจะมีการปรับเงินทุนหมุนเวียนที่เปลี่ยนแปลงไปจนกว่าการซื้อขายจะมีผลสมบูรณ์

บริษัท Partex เป็นบริษัทชั้นนำที่ดำเนินธุรกิจปิโตรเลียมในภูมิภาคตะวันออกกลางมายาวนานกว่า 80 ปี ปัจจุบันมีสัดส่วนการลงทุนทั้งสิ้นใน 7 โครงการ ครอบคลุม 5 ประเทศ ซึ่งส่วนใหญ่อยู่ในฐานะผู้ร่วมทุน (nonoperating partner) และมุ่งเน้นการลงทุนในรัฐสุลต่านโอมาน (โอมาน) และ

สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์เป็นหลัก โดยมีประมาณการปริมาณสำรองปิโตรเลียม (2P*) ณ สิ้นปี 2561 จะนวน 65 ล้านบาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบ และมีปริมาณการขายสุทธิ (net sales volume) ปี 2561 ประมาณ 16,000 บาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบต่อวัน โดยมีรายละเอียดของโครงการหลักในภูมิภาคตะวันออกกลางดังต่อไปนี้

- โครงการ PDO (Block 6) เป็นโครงการผลิตน้ำมันบนบกที่มีศักยภาพและขนาดใหญ่ที่สุดในโอมาน ตั้งอยู่ในภาคกลางและครอบคลุมพื้นที่ประมาณ 1 ใน 3 ของประเทศ มีปริมาณการผลิตในปี 2561 ประมาณ 610,000 บาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบต่อวัน คิดเป็นร้อยละ 70 ของปริมาณการผลิตทั้งหมดของประเทศ โดย

Petroleum Development Oman (PDO) เป็นผู้ดำเนินการ ปัจจุบัน บริษัท Partex มีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 2

- โครงการ Mukhaizna (Block 53) เป็นแหล่ง

ผลิตน้ำมันบนบกขนาดใหญ่ ตั้งอยู่ทางทิศใต้ของโอมาน มีปริมาณการผลิตในปี 2561 ประมาณ 120,000 บาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบต่อวัน คิดเป็นร้อยละ 13 ของปริมาณการผลิตทั้งหมดของประเทศ โดย Occidental Petroleum เป็นผู้ดำเนินการ ปัจจุบัน บริษัท Partex

มีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 1

- โครงการ Oman LNG Project (OLNG) เป็นโรงงานผลิตก๊าซธรรมชาติเหลวแห่งเดียวในประเทศ ตั้งอยู่ทางทิศใต้ของโอมาน มีจำนวนสายการผลิต จำนวน 3 สายการผลิต ด้วยกำลังการผลิตรวม 10.4 ล้านตันต่อปีโดย Oman LNG L.L.C. เป็นผู้ดำเนินการ ปัจจุบัน บริษัท Partex มีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 2

- โครงการ ADNOC Gas Processing (AGP) เป็นกลุ่มโรงแยกก๊าซธรรมชาติบนบกขนาดใหญ่ที่สุดของรัฐอาบูดาบี สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์มีกำลังการผลิตรวม 8,000 ล้านลูกบาศก์ฟุตต่อวัน โดย Abu Dhabi National Oil Company (ADNOC) เป็นผู้ดำเนินการ ปัจจุบัน บริษัท Partex มีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 2



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTTEP เปิดประตูสู่ตะวันออกกลาง โบรกฯ ประเมินมูลค่าเพิ่ม 4 บาท/หุ้น

ในโรงแยกที่มีกำลังการผลิตรวมประมาณ 1,200 ล้านลูกบาศก์ฟุตต่อวันโครงการอื่น ๆ ได้แก่ โครงการ Dunga ซึ่งเป็นแหล่งผลิตน้ำมันบนบก ตั้งอยู่ทางทิศตะวันตกของสาธารณรัฐคาซัคสถาน มีปริมาณการผลิตน้ำมันในปี 2561 ประมาณ 15,000 บาร์เรลต่อวัน โดย Total เป็นผู้ดำเนินการ ปัจจุบัน บริษัท Partex มีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 20

การเข้าซื้อดังกล่าวจะมีผลสมบูรณ์เมื่อบรรลุเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ในสัญญา SPA โดยคาดว่าจะเสร็จสิ้นภายในไตรมาสที่ 4 ของปี 2562 และภายหลังสัญญาเสร็จสิ้น ปตท.สผ. จะเป็นผู้ร่วมทุนแทน Partex ในสัดส่วนการลงทุนเดียวกัน การเข้าซื้อบริษัท Partex เป็นไปตามแผนกลยุทธ์ Strategic Alliance ของ ปตท.สผ. ที่มุ่งเน้นการขยายการลงทุนในพื้นที่ที่มีศักยภาพโดยเฉพาะในภูมิภาคตะวันออกกลางและเสริมสร้างพันธมิตรทางธุรกิจผ่านการร่วมทุนกับผู้ดำเนินการชั้นนำของโลกที่มีความเชี่ยวชาญในด้านการสำรวจและผลิตปิโตรเลียม โดยเป็นการเข้าซื้อกลุ่มโครงการที่มีความหลากหลาย ซึ่งนอกจากจะสามารถ

กระแสเงินสดที่เพียงพอต่อการดำเนินงานเองแล้ว ยังสามารถเพิ่มรายได้ ปริมาณการผลิตและปริมาณสำรอง ให้กับ ปตท.สผ. ได้ทันที นอกจากนี้การเข้าซื้อดังกล่าวยังเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์กับรัฐบาลในภูมิภาคให้แข็งแกร่งยิ่งขึ้น และเป็นการเปิดประตูสู่โอกาสในการขยายการลงทุนในธุรกิจปิโตรเลียมสำหรับภูมิภาคนี้ในอนาคต

♦ **ด้านบริษัทหลักทรัพย์ กลสิกรไทย ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า PTTEP** คงคำแนะนำ OUTPERFORM ราคาพื้นฐาน 148 บาท ประกาศการลงทุนในบริษัท พาร์เท็กซ์ โฮลดิ้ง บี.วี. (Partex Holding B.V.) หรือพาร์เท็กซ์ ที่มูลค่าการซื้อขายประมาณ 622 ล้านดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา ส่งผลให้ได้เข้าไปลงทุนในโครงการผลิตน้ำมันดิบบนบกที่ใหญ่ที่สุดในประเทศโอมาน รวมถึงโครงการอื่น ๆ ในหลายประเทศ ถือเป็นก้าวสำคัญในการต่อยอดโอกาสการลงทุนในตะวันออกกลาง เรามีมุมมองเป็นบวก เพราะจะช่วยเพิ่มปริมาณการผลิต (16KBD) กำไร (1.6 พันล้านบาท หรือ 4%) และปริมาณสำรอง (65 ล้าน

bbls)

♦ **ขณะที่บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด** ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า ยังคงคำแนะนำซื้อ PTTEP ที่ราคาเป้าหมาย 139 บาท อิง DCF (WACC 9%, TG 0%) เรามีมุมมองเป็นบวกเล็กน้อยสำหรับการเข้าซื้อ Partex ซึ่งทำให้ปริมาณการผลิตของบริษัทเพิ่มขึ้นได้ราว 5% และเป็นไปตามกลยุทธ์ที่บริษัทตั้งไว้ที่จะช่วยให้บริษัทสามารถขยายและต่อยอดธุรกิจในตลาด Middle East ในอนาคต ราคาที่บริษัทซื้อนั้นอยู่ในระดับปานกลาง EV/Reserve ที่ 9.5 เหรียญ/บาร์เรลประเมิน NPV ต่อหุ้นได้ 1-2 บาทต่อหุ้น (Avg selling price 55-60 เหรียญ/บาร์เรล , EBITDA Margin 75%, CAPEX 100 ล้านดอลลาร์ต่อปี) ในระยะ 2 สัปดาห์นี้เราคาดว่าบริษัทจะประกาศความสำเร็จอีก 2 อย่างคือ (1) การเสร็จสิ้นการเข้าซื้อ Murphy ซึ่งจะทำให้บริษัทรับรู้ผลกำไรใน 3Q19 ทันทีและคิดเป็นมูลค่าส่วนเพิ่ม 5-9 บาทต่อหุ้น (2) ประกาศ FID โครงการ Mozambique LNG



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTTEP เปิดประตูสู่ตะวันออกกลาง โบรกฯ ประเมินมูลค่าเพิ่ม 4 บาท/หุ้น

ปตท.สผ. เปิดเผยว่า บริษัท พีทีทีอีพี เอชเค โฮลดิ้ง จำกัด (PTTEP HK Holding Limited) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท.สผ. ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น (Share Purchase Agreement) ร้อยละ 100 ใน Partex Holding B.V. หรือพาร์เท็กซ์ จากมูลนิธิคาลอสท์ กุลเบนเคียน (Calouste Gulbenkian Foundation) โดยปัจจุบันพาร์เท็กซ์มีการลงทุนในธุรกิจน้ำมันและก๊าซธรรมชาติทั้งโครงการที่อยู่ในขั้นต้นน้ำ (Upstream) และขั้นกลางน้ำ (Midstream) รวมทั้งหมด 7 โครงการ ใน 5 ประเทศ ได้แก่ โอมาน สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (ยูเออี) คาซัคสถาน บราซิล และแองโกลา โดยการลงทุนหลักของพาร์เท็กซ์อยู่ในประเทศโอมานและยูเออี คาดว่าการซื้อขายจะเสร็จสมบูรณ์ภายในสิ้นปีนี้ ซึ่งจะส่งผลให้ปริมาณการขายปิโตรเลียมของ ปตท.สผ. เพิ่มขึ้นอีกประมาณ 16,000 บาร์เรลต่อวัน และปริมาณสำรองปิโตรเลียมพิสูจน์แล้ว และปริมาณสำรองที่คาดว่าจะพบ (Proved and Probable Reserves) เพิ่มขึ้นอีกประมาณ 65 ล้านบาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบ ตามสัดส่วนการลงทุน (ที่มา: บริษัท, SET)

มีมุมมองเป็นบวกเล็กน้อยสำหรับการเข้าซื้อ Partex ซึ่งทำให้ปริมาณการผลิตของบริษัทเพิ่มขึ้นได้ราว 5% (PTTEP มีกำลังการผลิตเฉลี่ยประมาณ 320,000 บาร์เรลต่อวัน) และเป็นไปตามกลยุทธ์ที่บริษัทตั้งไว้ที่จะช่วยให้บริษัทสามารถขยายและต่อยอดธุรกิจในตลาด Middle East ในอนาคตหลังจากในช่วงต้นปีที่ผ่านมา บริษัทได้ชนะการประมูลในการสำรวจแหล่งก๊าซใน UAE สำหรับราคาที่บริษัทซื้ออยู่นั้นอยู่ในระดับปานกลาง EV/Reserve ที่ 9.5 เหรียญ/บาร์เรล (Range M&A อยู่ราว 7-15 เหรียญ/บาร์เรล) แต่ยังสามารถสร้าง NPV ที่เป็นบวกได้ เราประเมิน NPV ต่อหุ้นได้ 1-2 บาทต่อหุ้น (Avg selling price 55-60 เหรียญ/บาร์เรล , EBITDA Margin 75%, CAPEX 100 ล้านบาทต่อปี)

ยังคงคำแนะนำซื้อ PTTEP ที่ราคาเป้าหมาย 139 บาท อิง DCF (WACC 9%, TG 0%) ในระยะ 2 สัปดาห์นี้เราคาดว่า บริษัทจะประกาศความสำเร็จอีก 2 อย่างคือ (1) การเสร็จสิ้นการเข้าซื้อ

Murphy ซึ่งจะทำให้บริษัทรับรู้ผลกำไรใน 3Q19 ทันทีและคิดเป็นมูลค่าส่วนเพิ่ม 5-9 บาทต่อหุ้น (2) ประกาศ FID โครงการ Mozambique LNG และสำหรับการเข้าซื้อ Partex ในครั้งนี้คิดเป็นมูลค่าส่วนเพิ่ม 1-2 บาทต่อหุ้น

ส่วนบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) ระบุในบทวิเคราะห์ว่า 3

เหตุผลที่คงคำแนะนำ "เก็งกำไร" PTTEP 1) การเข้าซื้อกิจการ Partex Holding เป็นจุดเริ่มต้นการเปิดโอกาสเข้าสู่ตะวันออกกลาง เนื่องจากจะช่วย PTTEP พัฒนาความสัมพันธ์กับรัฐบาล และผู้ดำเนินโครงการปิโตรเลียมระดับโลก 2) สินทรัพย์สามารถสร้างรายได้ทันที และคุณภาพดี สามารถผลิตได้อีกหลายปี 3) มูลค่าซื้อขายเหมาะสม หากหักมูลค่าธุรกิจกลางน้ำอัตราส่วน EV/2P reserve จะเหลือ US\$7.7/boe ใกล้เคียงการซื้อกิจการในอดีต ประเมิน Upside ต่อประมาณการกำไรปี 2563-2566 ที่ 3% และราคาเหมาะสม 4 บาท/หุ้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

PTTEP เปิดประตูสู่ตะวันออกกลาง โบรกฯ ประเมินมูลค่าเพิ่ม 4 บาท/หุ้น

วานนี้ PTTEP แจ้งตลท. ลงนามสัญญาซื้อขายหุ้น (SPA) เพื่อซื้อหุ้นทั้งหมด 100% ใน Partex Holding จากมูลนิธิ Calouste Gulbenkian ประเทศโปรตุเกส ด้วยมูลค่า 622 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ โดยใช้เงินทุนจากกระแสเงินสดภายใน (1Q62 มีเงินสดในมือ 3.9 พันล้านเหรียญฯ) คาดเสร็จสิ้นธุรกรรมภายใน 4Q62 Partex Holding เป็นบริษัทที่ดำเนินธุรกิจปิโตรเลียมในตะวันออกกลางนาน 80 ปี ปัจจุบันมีการลงทุนใน 7 โครงการครอบคลุม 5 ประเทศ ดังนี้ 1) โครงการ PDO (สัดส่วน 2%) เป็นโครงการผลิตน้ำมันขนาดใหญ่ที่สุดในประเทศโอมาน ปี 2561 ผลิตน้ำมัน 610 KBOED คิดเป็น 70% ของทั้งประเทศ 2) โครงการ Mukhaizna (สัดส่วน 1%) เป็นโครงการผลิตน้ำมันขนาดใหญ่ในประเทศโอมาน ปี 2561 ผลิตน้ำมัน 120 KBOED คิดเป็น 13% ของทั้งประเทศ 3) โครงการ O LNG (สัดส่วน 2%) เป็นโรงงานผลิตก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG) แห่งเดียวในโอมาน มีกำลังผลิต 10.4 ล้านตัน/ปี 4) โครงการ AGP (สัดส่วน 2%) เป็นโรงแยกก๊าซธรรมชาติขนาดใหญ่ที่สุดใน UAE มีกำลังผลิต 8,000 mmscfd 5) โครงการ Dunga

(สัดส่วน 20%) เป็นโครงการผลิตน้ำมันในคาซัคสถาน ปี 2561 ผลิตน้ำมัน 15 KBOED 6) โครงการ Potiguar (สัดส่วน 50%) เป็นโครงการผลิตน้ำมันในบราซิล ปี 2561 ผลิตน้ำมัน 300 BOED และ 7) โครงการ Block17/06 (สัดส่วน 2.5%) เป็นโครงการผลิตน้ำมันในแองโกลา ปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนเตรียมพัฒนาโครงการ

มีมุมมองเป็นบวกต่อการซื้อกิจการครั้งนี้ เนื่องจาก 1) เป็นจุดเริ่มต้นการขยายธุรกิจเข้าไปสู่ตะวันออกกลางซึ่งเป็นพื้นที่ยุทธศาสตร์ที่ PTTEP ให้ความสำคัญ และสร้างพันธมิตรทางธุรกิจใหม่จากการต่อยอดความสัมพันธ์ที่ดีของ Partex กับรัฐบาล และผู้ดำเนินโครงการระดับโลก เช่น Shell, Total, รัฐบาลโอมาน 2) แหล่งปิโตรเลียมมีศักยภาพสูง สามารถผลิตได้อีกหลายปี ปัจจุบันโครงการ PDO ผลิตไปเพียง 15% ของปริมาณสำรอง 3) รับรู้รายได้ และปริมาณสำรองทันที เนื่องจากเป็น Operating asset 4) มูลค่าซื้อขายคิดเป็นอัตราส่วน EV/2P reserve ที่ US\$9.5/boe แต่หากหักมูลค่าธุรกิจกลางน้ำ (โรงงาน LNG ด้วยต้นทุน US\$600/ตัน) สัดส่วน EV/2P reserve จะ

เหลือ US\$7.7/boe ใกล้เคียงการซื้อกิจการครั้งก่อน (Murphy Oil)

ภายหลังเสร็จสิ้นธุรกรรมช่วง 4Q62 เราคาดปริมาณขายปิโตรเลียมปี 2563-2566 จะเพิ่มขึ้นจากสมมติฐานเดิม 14.5-16.0 KBOED และปริมาณสำรอง P2 จะเพิ่มขึ้น 65 ล้านบาร์เรล ภายใต้สมมติฐานราคาขายน้ำมัน US\$62-64/boe และต้นทุนผลิต US\$32.0-32.5/boe เราคาด EBITDA ปี 2563-2566 จะเพิ่มขึ้น 7.9-8.0 พันล้านบาท/ปี หรือ 6-7% ของคาดการณ์เดิม และกำไรจะเพิ่มขึ้น 1.1-1.2 พันล้านบาท/ปี หรือราว 3% จากคาดการณ์เดิม ประเมินราคาเหมาะสมส่วนเพิ่มจากการซื้อกิจการนี้ 4 บาท/หุ้น ทางพื้นฐานเราคงราคาเหมาะสม 138.00 บาท (ไม่รวม Upside จากการซื้อกิจการนี้ และ Murphy รวม 5-8 บาท) และคำแนะนำ "เก็งกำไร" รับการฟื้นตัวจากราคาน้ำมันในระยะสั้น, Catalyst จากการ FID โครงการโมซัมบิก, และ Upside การแผนธุรกิจเชิงรุกทั้ง Murphy และ Partex



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1003 วันที่ 18 มิถุนายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท



โรงไฟฟ้านำทีม!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทีมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

◆ โรงไฟฟ้านำทีม!! ดัชนีตลาดหุ้นบ้านเราวันนี้พักตัวต่อจากสัปดาห์ที่แล้ว ย่อลงมาปิดที่ 1,667.23 จุด ลดลง -5.10 จุด เจ้าคะ หุ้นใหญ่หลายตัวพักตัวกันวันนี้ แต่ยังได้หุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้านำทีมเจ้าคะ ก็ไม่ใช่เรื่องที่น่าตกใจเจ้าคะ ขึ้นมาเยอะให้พักกันบ้างเพื่อไปต่อแบบที่เจ็บอกไว้เมื่อวานเจ้าคะ จังหวะนี้ถือเป็นโอกาสมองหาหุ้นดีๆที่กำลังพักตัวเจ้าคะ

◆ สุดท้ายเลย กอดคอร้อนแรงกันยกแผงเลยเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้า วันนี้ต้องบอกเลยว่าเป็นพระเอกขึ้นมาจริงๆ วิ่งดีชะเหลือเกิน สำหรับ **EA GPSC BGRIM GULF** เจ้าคะ เข้าตากรรมการ เอ๊ยย เข้าตาเจ้ชะเหลือเกินเจ้าคะ นำโดย **EA** ปิดที่ 53.00 บาท บวกขึ้นมา 0.95% มองด้านรอบนี้เบาๆ 55.00 บาท ตามมาด้วย **GPSC** ปิดที่ 60.00 บาท บวกขึ้นมา 2.13% ตัวนี้ร้อนแรงกันสุดๆ มีลุ้นด้านเบาๆ 62.00 บาท ตามมาติดๆ **BGRIM** ปิดที่ 34.25 บาท บวกขึ้นมา 2.24% สงสัยอยากจะ **ATH** เหนือ 35.00 บาทอีกรอบ และ **GULF** ปิดที่ 110.50 บาท บวกขึ้นมา 0.91% เจ้าคะ มีลุ้น **ATH** อีกตัวบน 113.00 บาทเจ้าคะ หลายตัวมาพร้อมข่าวดีหลายตัวมาด้วยเทคนิค หลายตัววิ่งตามเพื่อน ใครชอบหุ้นกลุ่มนี้ก็ถือว่าน่าลุ้นน่าโพกกันต่อเนื่องเจ้าคะ

◆ งานชุก งานอวดผลงานก็มาเจ้าคะ ขอเจ้สักหน่อย อออิ สำหรับหุ้นกลุ่มนิคม **EEC** ที่เจ้เพิ่งจะเฝ้าทีมมอยไปสัปดาห์ก่อนเมื่อวานนี้ แฟนคลับหลายคนทักมาร้องเฮกันลั่นสนั่นซอยเลยทีเดียว บางคงบอกได้คำกับข้าวกันไปทั้งเดือนก็มีเจ้าคะ เห็นแบบนี้แล้วเจ้ก็ชื่นใจ..อออิ วันนี้แช่บ่อนำโดย **WHA** ขึ้นมาปิด 4.68 บาท บวก 2.63% พุ่งทำ **ATH** 4.72 เป็นที่เรียบร้อยเจ้าคะ ส่วน **AMATA** ปิดที่ 23.80 บาท บวกขึ้นมา 1.28% รอพี่ที่ทาน้ำ 24.00 บาททุกวันนะเจ้าคะ และ **ROJNA** ไม่น้อยหน้าใคร ขอแรงกว่าพุ่งขึ้นมาปิดที่ 6.05 บาท บวกขึ้นมา 7.08% เจ้าคะ แรงแซบกันทุกตัวเจ้าคะ ใครลงรถกันไปแล้วรอจังหวะพักตัวเจ้าคะ ส่วนใครยังไม่ลงรถลุ้นพุง

นี้กันต่อเจ้าคะ

◆ บวกสวนตลาดขึ้นมาได้สวยสดดงามเจ้าคะสำหรับพี่เทพ **PTTEP** ของเราในวันนี้ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 128.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 127.00 บาท บวกขึ้นมา 0.40% เจ้าคะ ฟากโบรกาต่างยึดดอกพอกความมั่นใจแนะนำให้ซื้อกว่า 9 โบรกาด้วยกัน ให้เป้าสูงลิ่วกันเลยทีเดียว ทางเทคนิคอย่างที่เราบอกไปยังคงน่าลุ้นทรงเบรกที่ 130.00 บาทเจ้าคะ สายเก็งกำไรหุ้นใหญ่ จับตาลุ้นกันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ

◆ มาดูหุ้นกลุ่มสื่อสารกันบ้างเจ้าคะ สำหรับ **INTUCH** วันนี้แอบร้อนแรงเบาๆ พุ่งขึ้นมาชนแนวต้านไฮเดิม 59.75 บาท แล้วไม่ผ่าน ก็ต้องย่อลงมาพักตัวชั่วคราว ชะสมพลังกันใหม่ ย่อมาในแนวรับที่ 59.25 บาทเจ้าคะ จากทรงนี้เจ้แนะนำว่าโอกาสหาจังหวะเบรกก่อนจะขึ้นไปเล่นกรอบใหม่ เหนือ 60.00 บาท สายเก็งกำไร จับตาดูกันให้ดีมีลุ้นเบรกายาวๆเจ้าคะ

◆ ปิดท้ายกันด้วยหุ้นที่แอบจะซึ้งๆหน่อย อย่าง **JMT** กันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้ก็จ่อแอบร้อนแรงสวนตลาดขึ้นมากับเขาบ้าง ล่าสุดกระซอกพุ่งขึ้นมาปิดไฮที่ 16.20 บาท บวกขึ้นมา 3.18% แบบนี้ขอตามไปดูสักหน่อยเจ้าคะ ฟากโบรกาชี้ Q2 เจ๋ง ชูเป็น Growth Stock กันเลยทีเดียว ส่วนสายเก็งกำไร จับตาดูด้าน 16.40 บาท ไฮในรอบปี ผ่านได้คงจะแรงมีใช้น้อย ใครชอบซึ้งๆตามไปลุ้นกันดูเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ้งบางตัวไม่ซึ้งไม่หลุดแนวรับก็ถือว่าได้น่า จะให้ซึ้งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

